
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 41 

ze dne 16. srpna 2013 
 

TŘETÍ MISTROVSTVÍ EVROPY V KRÁLIČÍM HOPU 

 

 

     Ve dnech 7. až 8. září 2013 se v Havlíčkově Brodu ve sportovní hale TJ Jiskra odehraje již 

třetí evropské mistrovství v Králičím hopu. Českou republiku je možno považovat za jednu 

z předních evropských velmocí v tomto sportu. Byť se u nás závodí pouhé dva roky, česká 

reprezentace bude obhajovat celkem osm titulů Mistrů Evropy z obou předchozích 

mistrovství. Kromě zástupců Německa, Švýcarska či České republiky se letos poprvé budou 

účastnit i reprezentanti Švédska, kteří jsou pověstní úžasnými výkony svých králíků. 

     Králičí hop vznikl ve Švédsku před více než třiceti lety a brzy se rozšířil do dalších 

evropských zemí, zejména Dánska, německy hovořících zemí, ale také například Velké 

Británie. Jedná se o volnočasovou sportovní aktivitu pro děti i dospělé a jejich domácí 

králíčky. Při závodu vede závodník svého králíčka na postroji a králíček přeskakuje překážky 

podle zadaných parametrů.  

     Závodí se ve čtyřech disciplínách - rovince, parkuru a skoku vysokém a dalekém. Byť by 

se na první pohled mohlo zdát, že se jedná o sport divácky málo zajímavý, opak je pravdou. 

Současný světový rekord ve skoku do výšky drží švédský králík Snofliganz Magic of Night a 

činí 100 cm, světový rekord ve skoku do dálky činí 300 cm a jeho držitelem je dánský králík 

Yabo! Dle zpráv od našich závodníků bude právě na mistrovství učiněn pokus o překonání 

světového rekordu ve skoku do výšky. 

 

     Doufáme, že i toto mistrovství přispěje k větší popularitě tohoto sportu a jeho dalšímu 

rozšíření v České republice. 

 

                                                                                         LADA ŠÍPOVÁ  


